
Terrenos Privados - Resolucion 717/03

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T14 
   Terrenos Privados

  

  

   RESOLUCION 717/03

  

   TIGRE, 09 de mayo de 2003.-

  

   VISTO:

  

   Que por Resolución Nº 680/01 se tomó posesión inmediata, en el marco de la Ordenanza
472/64, de los predios identificados Circunscripción III, Sección B, Quinta 10, Fracción I,
parcela 1a, Cuenta 4559900, y por Resolución 962/01 se designó una Comisión de Vecinos
para ejercer las obligaciones municipales emergentes de dicha posesión, en el marco del
artículo 178, inciso 3, del Decreto Ley 6769/58, “Ley Orgánica de las Municipalidades de la
Provincia de Buenos Aires”, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que habiéndose solicitado la restitución del predio, dictamina Asesoría Letrada que
corresponde hacer lugar a la misma, por encuadrarse en la Ordenanza 472/64, que rigen en la
materia, previa verificación del pago de las Tasas y gastos efectuados por esta Municipalidad
durante la vigencia de la posesión.

  

   Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por Decreto 912/93

  

 1 / 2



Terrenos Privados - Resolucion 717/03

   R E S U E L V E

  

    

  

   ARTICULO 1.- Restitúyese a favor de su propietario, señor Alberto Ángel De Carli, L.E.
4.335.268, el predio tomado en posesión por Resolución  680/01, condicionado al cumplimiento
del siguiente cursograma:
   a) Por la Secretaría de Economía y Hacienda percepción de las Tasas adeudadas y totalidad
de los gastos efectuados por esta Municipalidad en cumplimiento de la posesión ordenado por
la Resolución 680/01.
   b) Certificado lo anterior, la Subsecretaría Coordinadora de Benavidez efectivizará la
restitución.

  

   ARTICULO  2.- Derógase la Resolución 962/01.-

  

   ARTICULO  3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría de
Economía y Hacienda y por la Subsecretaría Coordinadora de Benavidez. Tome conocimiento
Área Patrimonio.

  

    

  

   
   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   RESOLUCION N° 717/03
    

  

 2 / 2


